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این روزها، بسیاری از دانش آموزان درگیرودار برنامه ریزی برای آینده تحصیلی خود هستند. بسیاری از داوطلبان 

ورود به دانشگاه نیز، پذیرش بدون آزمون را برای ورود به مقطع بالاتر انتخاب می کنند. ثبت نام داوطلبان بدون 

آزمون دانشگاه آزاد اسلامی نیز از پنجم مردادماه آغاز شده و تا اوایل شهریورماه ادامه خواهد داشت. »فرهیختگان« 

در گزارش امروز به سراغ مدیران واحدهای استان بوشهر رفته و مزیت های انتخاب این واحدها را در پذیرش بدون 

آزمون بررسی کرده که در ادامه می خوانید.

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

افزایش تبادل دانشجو در پیش نویس سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین

حسین سالارآملی، قائم مقام وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در گفت وگو با ایرنا درباره بخش علمی 

پیش نویس توافق ایران و چین، اظهار داشت: »در بخش علم و فناوری پیش نویس این سند به موارد 

بسیار کلی ازجمله همکاری دانشگاه ها، توسعه کرسی زبان فارسی در کشور چین، همکاری پارک های 

علم و فناوری، اعطای بورس متقابل دوکشور به یکدیگر اشاره شده است.« وی با بیان اینکه تبادل 

دانشجو قبل از این پیش نویس سند هم در روابط ایران و چین وجود داشت، افزود: »تبادل دانشجو 

در پیش نویس سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین برای دانشجویان مقطع تحصیلات تکمیلی افزایش 

می یابد.«  قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل درباره همکاری شرکت های دانش بنیان دوکشور هم 

گفت: »همکاری شرکت های دانش بنیان چین در شرکت های دانش بنیان ایران و انتقال دانش و فناوری 

توسط بخش خصوصی از دیگر بخش های علم و فناوری این پیش نویس است.«  سالار آملی با بیان اینکه 

تهران - پکن خارج از سند ۲۵ ساله همکاری مناسبی با یکدیگر در بخش علمی دارند، خاطرنشان کرد: 

»تهیه بخش علم و فناوری پیش نویس این سند با همکاری وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری، 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری صورت گرفت و اعلام شد.«

اختصاص ۳۰ میلیارد ریال به تجهیز تشکل های دانشگاه های علوم پزشکی

و  فرهنگی  معاون  و  بهداشت  وزیر  تاکید  با  بهداشت  »وزارت  گفت:  زائری لطف  حسن 

دانشجویی این وزارتخانه به موضوع فرهنگی دانشگاه ها توجه کرده و برنامه های فرهنگی 

مختلفی برای حمایت و تجهیز فضاهای فرهنگی در دست اقدام دارد و برنامه ریزی لازم را کرده 

است.«  زائری لطف کمک مالی برای تجهیز فعالیت  نهادهای دانشجویی به دانشگاه ها را در 

سال های گذشته بی سابقه خواند و گفت: »خوشبختانه با پیگیری ها و حمایت سیماسادات 

لاری معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت و مشاور اجرایی او سیدعابدین حسینی 

آهنگری توانستیم سه میلیارد تومان به ۶۰ دانشکده و دانشگاه علوم پزشکی کمک کنیم.«  

وی یادآور شد: »این مبلغ تنها بابت تجهیز فضاهای تشکل ها، انجمن ها و کانون هایی که 

دراختیار دانشجویان قرار دارد باید صرف شود. تاکید ما این است که این هزینه صرفا درزمینه 

تجهیز فضاهای فرهنگی مصرف شود و لازم است دانشجویان ما بدانند که تجهیز فضاهای 

فرهنگی آنها دغدغه وزارتخانه است. تلاش داریم در آینده نیز کمک هایی را ترتیب دهیم تا 

کیفیت تجهیز فضاهای فرهنگی دانشگاه های علوم پزشکی ارتقا پیدا کند.« 

آغاز توزیع کارت کنکور ارشد ۹۹ از امروز

آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۹ کشور در نوبت صبح روزهای پنجشنبه 

۱۶ ، جمعه ۱۷ و شنبه ۱۸ مردادماه امسال  و براساس اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در 

آزمون رشته امتحانی مربوط برگزار خواهد شد.  داوطلبان متقاضی هر یک از کدرشته های 

امتحانی لازم است  به نشانی مندرج روی کارت شرکت در آزمون مراجعه کنند. شهرستان محل 

برگزاری آزمون داوطلبان با توجه به استان محل اقامت آنان در سایت سازمان سنجش منتشر شده 

است.  کارت شرکت در آزمون حاوی اطلاعات ثبت نامی، تاریخ و محل برگزاری آزمون داوطلبان 

از روز دوشنبه ۱۳ مرداد ۹۹ روی پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی

 www. sanjesh. org قرار خواهد گرفت.  داوطلبان لازم است براساس مشخصات شناسنامه ای 

)نام ، نام خانوادگی، شماره شناسنامه، سال تولد( و مشخصات ثبت نامی )شماره پرونده و 

کدرهگیری( نسبت به پرینت کارت شرکت در آزمون اقدام کنند.  برای شرکت در جلسه آزمون 

همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار 

و ارائه آن الزامی است، لذا داوطلبان باید شخصا برای پرینت کارت شرکت در آزمون اقدام کنند. 

مریم حضرتی
روزنامه نگار

روسای واحدهای دانشگاه آزاد از مزیت های تحصیلی در استان بوشهر می گویند

امکان تحصیل بدون کنکور در واحدهای تخصصی علوم دریا�یی 

اسماعیل عبداللهی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان و واحد 

بوشهر درباره محوریت جذب دانشجو در رشته های بدون آزمون 

گفت: »دانشجویان شایسته ایرانی و خارجی در این روش از پذیرش 

جزء مخاطبان اصلی هستند و در پذیرش دانشجو ازطریق کنکور نیز 

رشته پرستاری، تنها رشته باکنکور دانشگاه بوشهر محسوب می شود 

که ظرفیت پذیرش 4۰دانشجو را داریم.«او با اشاره به امکانات این 

واحد برای تحصیل دانشجویان افزود: »ارائه تسهیلات قرض الحسنه، 

پرداخت اقساطی شهریه، برخورداری از اعضای هیات علمی مجرب، 

برگزاری کلاس ها و آزمون ها به صورت آنلاین، برخورداری از تجهیزات 

آزمایشگاهی و ورزشی و... ازجمله امکانات این واحد برای تحصیل 

دانشجویان به شمار می رود.« 

همچنین وجود بیش از ۱۵۰ واحد آزمایشگاهی و کارگاهی، وجود 

مراکز تحقیقاتی جهت فعالیت هرچه بیشتر دانشجویان در حوزه های 

مختلف ازجمله انرژی های نو، آبزیان گرمسیری و نخل، وجود 

فضاهای کار اشتراکی برای هسته ها و دانشجویان فناور، برگزاری 

دوره های مهارت ورزی حین تحصیل در راستای ایجاد توانمندی 

دانشجویان جهت ورود به بازار کار، وجود باشگاه پژوهشگران 

جوان و نخبه جهت هدایت درست استعدادهای بالقوه دانشجویان 

جهت ایجاد کسب وکارهای کوچک، برگزاری دوره های کوتاه مدت 

کارآفرینی متناسب با ظرفیت و رشته های تحصیلی مختلف و ایجاد 

سرای هسته فناور در راستای اجرای تفاهمنامه دانشگاه با نیروگاه 

اتمی به منظور تامین نیروی کار متخصص برای فعالیت در نیروگاه 

اتمی بوشهر از دیگر مزیت های ما در این واحد دانشگاهی تلقی 

می شود.«رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوشهر با تاکید بر اینکه 

جذب دانشجو، فعال سازی گروه های آموزشی و معرفی فرصت های 

شغلی متناسب با هر رشته ازجمله فعالیت های ما به شمار می رود، 

تصریح کرد: »همچنین سرمایه گذاری زیادی بر روی رشته های 

پزشکی و پیراپزشکی انجام شده است. درنظر داریم در آینده نزدیک 

رشته تکنولوژی اتاق عمل را راه اندازی کنیم. 

حقوق،  رشته های  روی  نیز  علوم انسانی  گروه  در  همچنین 

حسابداری، روانشناسی، مشاوره و آموزش ابتدایی و در گروه فنی- 

مهندسی هم بر روی رشته های برق، کامپیوتر و انرژی هسته ای 

سرمایه گذاری هایی صورت گرفته است.«او درباره رشته های جدید 

این دانشگاه افزود: »برنامه ریزی درسی، حقوق بین الملل، حقوق 

خصوصی در مقطع دکتری، حقوق خصوصی، مدیریت بازرگانی، 

مهندسی عمران و مهندسی کامپیوتر ازجمله رشته های جدید 

اضافه شده در مقطع کارشناسی و کارشناسی ناپیوسته به شمار 

می رود.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر تاکید کرد: »تلاش 

کرده ایم بیشترین جذب دانشجویان ما مرتبط با رشته هایی باشد 

که موردنیاز جامعه است. به عنوان مثال درحال حاضر نیروگاه اتمی 

نیاز مبرم به کاردان فنی مرتبط با نیروگاه دارد و در همین راستا 

به دنبال ایجاد رشته های مرتبط با این حوزه هستیم. همچنین 

باتوجه به زیست بوم استان به دنبال ایجاد رشته های مرتبط با 

این حوزه ازجمله فرآوری گیاهان دریایی و گردشگری دریا نیز 

خواهیم بود.« عبداللهی درباره اجرای طرح پایش در این استان 

گفت: »علوم دریایی و انرژی تمرکز اصلی طرح پایش استان بوشهر 

است و باتوجه به بخشنامه های جدید و ظرفیت های استان به ویژه 

در حوزه انرژی، نفت، گاز، پتروشیمی، انرژی هسته ای، آبزیان، 

دریا، دریانوردی و کشاورزی درحال تهیه سند توسعه نیز هستیم. 

همچنین تلاش کردیم در حوزه طرح پایش که نظام موضوعات آن در 

سازمان مرکزی درحال بررسی تصویب است، نظام کسب وکار های 

مرتبط با دریا را که رشته هایی مانند دریانوردی، مدیریت کسب وکار 

و مدیریت اجرایی را شامل می شود، لحاظ کنیم.« او با تاکید بر 

اینکه درخواست راه اندازی سرای دریا به معاونت شبکه آزمایشگاهی 

سازمان مرکزی ارسال شده است، افزود: »قطعا درصورت تایید 

راه اندازی این سرا می توان رشته های مرتبط با آن مانند مهندسی 

علوم دریایی، تعمیرات شناورهای دریایی، کشاورزی دریایی، 

فرآوری محصولات دریایی مثل ریزجلبک ها را نیز در این واحد 

دانشگاهی ایجاد کرد.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر خاطرنشان کرد: 

»راه اندازی سه آموزشکده فنی وحرفه ای جدید در استان، توسعه 

مدارس کسب وکار و خلاقیت در استان، طراحی خط تولید محصول 

دانش بنیان کیتوسان، راه اندازی مرکز تجاری سازی جهت حمایت 

و کمک به هسته ها و واحدهای فناور متقاضی جهت استقرار در 

مرکز رشد واحد بوشهر ازجمله فعالیت های در دست اجرا به شمار 

می رود.« 

تحصیل در واحد بوشهر چه مزیت هایی دارد؟ 

اسماعیل پناهی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد گناوه گفت: 

»با توجه به توسعه کمی دانشگاه ها در کشور و ظرفیت های خوب 

دانشگاه آزاد اسلامی در سطح شهرستان خوشبختانه در سال های 

اخیر غول کنکور از پیش روی دانش آموزان و خانواده های آنها 

برداشته شده که این مهم از دستاوردهای انقلاب اسلامی است و 

دانشگاه آزاد اسلامی در آن سهم بسزایی دارد.«

او درمورد امکانات این واحد دانشگاهی اظهار داشت: »امکانات 

آزمایشگاهی و کارگاهی درکنار تجهیز کلاس های هوشمند ازجمله 

اقداماتی است که در این سال ها به سرانجام رسیده که ازجمله 

آنها می توان به کارگاه های مجهز عمران، مکانیک، خودرو، برق، 

کامپیوتر و ناوبری اشاره کرد.«

پناهی درباره مزیت های این واحد دانشگاهی تصریح کرد: 

»ساحل نشینان بندر گناوه همواره با زمینه های تجارت و بازرگانی 

بین المللی در ارتباط هستند، با توجه به این مهم، ظرفیت های 

مختلفی برای افرادی وجود دارد که می خواهند با این محیط های 

کسب وکار آشنا شوند. ظرفیت بالقوه دیگری که به دنبال آن هستیم 

نیز فعال سازی رشته ناوبری است.«رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد گناوه درباره سرمایه گذاری روی رشته های تحصیلی تصریح 

کرد: »بیشترین هزینه های این واحد تاکنون روی رشته ناوبری 

بوده که بعد از تجهیز کارگاه، تعریف و ایجاد سرفصل جدید، اخذ 

مجوز از وزارت علوم و دانشگاه آزاد اسلامی درحال حاضر پیگیر اخذ 

مجوز نهایی برای این رشته از سوی سازمان بنادر کشور هستیم و 

امیدواریم با اخذ مجوز نهایی این رشته بتوانیم تحولی در جذب 

دانشجو داشته باشیم.«

او با تاکید بر اینکه در تلاش هستیم با توسعه رشته های میان رشته ای 

به سمت دانشگاه های نسل سوم و کارآفرین حرکت کنیم، اظهار 

داشت: »متاسفانه یکی از ضعف های واحد طی سال های اخیر 

عدم اختصاص رشته بوده؛ با این حال امیدواریم با همت مسئولان 

استان و سازمان مرکزی در مهر امسال در رشته های کارشناسی ارشد 

کامپیوتر و عمران شاهد پذیرش دانشجو باشیم. 

از سوی دیگر با توجه به بررسی های به عمل آمده امیدواریم با 

ایجاد رشته های حقوق تجارت، مدیریت بازرگانی و امور گمرکی 

که با فضای کسب و کار استان مرتبط است، بتوانیم تحولی در 

دانشگاه ایجاد کنیم.«

پناهی با اشاره به طرح پایش افزود: »قطعا طرح پایش و رشته ها با 

هم مرتبط هستند و از آنجایی که در این طرح ظرفیت های منطقه ای 

شناسایی می شوند، واحد ما نیز براساس این طرح دریامحور و 

تجارت محور شده است و قطعا رشته های مدیریت بازرگانی، امور 

گمرکی توسعه رشته ناوبری و حقوق در مقطع کارشناسی رشته های 

در اولویت اول این واحد با توجه به طرح ملی پایش هستند.«

پناهی خاطرنشان کرد: »در تلاش هستیم تا بتوانیم رشته کارشناسی 

پیوسته عمران را ایجاد کرده تا از این طریق مشکلات دانشجویان 

جهت شرکت در آزمون های سازمان نظام مهندسی برطرف شود، 

همچنین تاسیس آزمایشگاه همکار استاندارد بتن که نیاز مبرم 

شهر به شمار می رود اقدام دیگری است که راستای درآمدهای 

غیرشهریه ای انجام داده ایم.«

سرمایه گذاری ویژه واحد گناوه در رشته ناوبری

مسعود صابری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کنگان درباره مزیت های این واحد 

گفت: »این واحد دانشگاهی با دارا بودن ۱۱ عضو هیات علمی از سال ۸۵ 

اقدام به جذب دانشجو کرده و معتبرترین مرکز آموزشی در جنوب استان به 

شمار می رود تا جایی که اولویت خانواده ها و دانش آموزان برای ادامه تحصیل 

محسوب می شود.«

او به جذب دانشجوی بدون کنکور اشاره کرد و اظهار داشت: »تمام رشته های 

مقاطع کاردانی و کارشناسی این مرکز بدون آزمون بوده و ثبت نام برای تحصیل 

در آنها از طریق سایت انجام می شود.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد کنگان 

با بیان اینکه ازجمله مزیت های این واحد نسبت به سایر مراکز می توان به وجود 

رشته های مرتبط با صنایع نفت، گاز و پتروشیمی و وجود اساتید مرتبط با این 

صنعت، آزمایشگاه ها و کارگاه های موجود در رشته های مختلف مهندسی شیمی، 

برق، مکانیک و کامپیوتر اشاره کرد، افزود: »ما مجهز به آزمایشگاه های مرتبط با 

رشته مهندسی شیمی، مهندسی برق، مهندسی برق و کارگاه مهندسی کامپیوتر 

هستیم و قرار است آزمایشگاه بتن در ارتباط با مهندسی عمران نیز تجهیز شود 

که قطعا باعث درآمدزایی واحد خواهد شد.« صابری بیان داشت: »با توجه به 

پیگیری های صورت گرفته در سال گذشته موفق به افزایش حدود 4۰ درصدی 

جذب دانشجو نسبت به سال قبل شده ایم و دلیل آن معرفی امکانات، رشته ها، 

کارگاه ها، اساتید دانشگاه، فعال کردن صندوق رفاه دانشجویی و وام های 

تحصیلی با کارمزد چهار درصد و همچنین برقراری ارتباط مناسب با اقشار و 

نهادهای مختلف شهرستان بوده است.« او اظهار داشت: »این مرکز در سال 

گذشته برای اولین بار اقدام به جذب دانشجو در رشته آموزش و پرورش ابتدایی 

کرد که تجربه خوبی نیز بوده است. همچنین مدرسه عالی مهارت نفت و گاز که 

دوره های کوتاه مدت مرتبط با صنعت مجاور را برگزار می کند نیز از سال گذشته 

شروع به فعالیت کرده و علاوه بر این، رایزنی هایی برای راه اندازی سرای نوآوری 

نفت و گاز نیز صورت گرفته و فضای مناسب برای راه اندازی این سرا در نظر گفته 

شده که امیدوارم به زودی این مساله محقق شود.«

امکان ثبت نام بدون آزمون در همه رشته های واحد کنگان

عبدالمحمد افروغ، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی دشتستان گفت: »این واحد 

دانشگاهی در سال ۸۱ و در شهر برازجان این شهرستان که بزرگ ترین و پرجمعیت ترین 

شهرستان استان بوشهر بوده و دارای سابقه تاریخی است، راه اندازی شده و توانسته 

در یک بازه زمانی از یک واحد متوسط به یک واحد بزرگ مبدل شود.« او به مزیت های 

این واحد دانشگاهی اشاره کرد و بیان داشت: »واحد دشتستان دارای ۳۵ رشته در 

مقطع کاردانی و کارشناسی، ۱۰ رشته در مقطع کارشناسی ارشد و یک رشته در 

مقطع دکتری است، از سوی دیگر فضای آموزشی مناسب، مجهزترین کارگاه ها و 

آزمایشگاه ها، مهمانسرا و استادسرا، سلف سرویس و کتابخانه مجهز را نیز در اختیار 

داریم.« افروغ بیان داشت: »روابط خوب دانشگاه با مقامات محلی، وجود رشته های 

مهندسی موردنیاز منطقه در مقطع کارشناسی، رویکرد ویژه جهت گسترش و توسعه 

فضای آموزشی، پژوهشی، فرهنگی و اقتصادی، رویکرد ویژه جهت گسترش رشته های 

تحصیلی متناسب با نیازهای جامعه و پایش صورت گرفته در حوزه های پزشکی و 

پیراپزشکی و ایجاد بستر لازم برای قطب شدن در زمینه پزشکی )ازجمله دندانپزشکی، 

داروسازی، پرستاری، مامایی، دامپزشکی و...(، ازجمله سرمایه گذاری های این واحد 

برای آینده در حوزه رشته های مختلف محسوب می شود که خوشبختانه در آنها از 

ظرفیت بالایی برای جذب دانشجو برخورداریم که می تواند یک امر مهم و حیاتی 

برای آینده واحد باشد.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد دشتستان درباره جذب 

دانشجو در رشته های بدون آزمون گفت: »در این زمینه امکانات خوبی را در اختیار 

داریم و معتقدیم ماموریت ما عرضه خدمات ارزنده علمی و پژوهشی به جوانان منطقه 

است که در همین راستا باید فعالیت هایمان با کیفیت برتر انجام شود.«او با تاکید 

بر اینکه در افق چشم انداز ۱4۰4 عمده ترین ویژگی این واحد دانشگاهی توجه به 

شرکت های دانش بنیان و اقتصادی و همچنین برنامه ریزی جهت خودکفایی و حرکت 

به سوی کارآفرینی خواهد بود، گفت: »این واحد دانشگاهی این قابلیت و پتانسیل 

را دارد که در حوزه های پزشکی و پیراپزشکی بتواند به عنوان یک واحد دانشگاهی 

شاخص مطرح شود. همچنین اجرای طرح های فاخر فرهنگی و ماندگار، برگزاری 

نشست های علمی، پژوهشی و فرهنگی، کرسی های آزاداندیشی، کانون ها و 

انجمن های فعال و... ازجمله مزیت های ما به شمار می رود.« افروغ به طرح پایش 

اشاره و تصریح کرد: »نیاز منطقه و شهرستان به رشته های جدید و اولویت دار در چند 

حوزه ازجمله پزشکی و پیراپزشکی و دامپروری، علوم انسانی و کشاورزی در این طرح 

مطرح شده که همگی براساس نیاز منطقه بوده است. 

از سوی دیگر در راستای توسعه علمی شهرستان و منطقه، صنعت و دسترسی به 

دانشگاه مساله محور اجرای پژوهش های هدفمند، نظام موضوع های پژوهشی و 

پایان نامه ها، رساله ها و تحقیقات نیز ساماندهی شده است.« رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد دشتستان خاطرنشان کرد: »خوشبختانه چالش های منطقه شناسایی 

شده و در تلاش هستیم با استفاده از ظرفیت اعضای هیات علمی به سمت کارآفرینی 

و تجاری سازی محصولات حرکت کنیم و امیدوارم این مساله نیز در آینده محقق شود.«

ماموریت ما عرضه خدمات ارزنده علمی به جوانان دشتستانی است

حامد قائدی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد خارگ درباره محوریت جذب دانشجو 

در رشته های بدون آزمون گفت: »خوشبختانه با توجه به اینکه این واحد دانشگاهی 

از همان ابتدای تاسیس واحد تخصصی علوم دریایی بوده، درحال حاضر غالب 

رشته های این دانشگاه مرتبط با دریا و علوم دریایی است. همچنین پرتقاضاترین 

رشته های این دانشگاه که حدود ۹۰ درصد ظرفیت کل دانشجویان این واحد را نیز 

شامل می شود، مرتبط با رشته مهندسی دریانوردی در مقطع کارشناسی و مدیریت 

دریا در کارشناسی ارشد است.« او در توضیح بیشتر این مساله افزود: »در کنار این دو 

رشته به فراخور نیازهای شرکت های صنعتی مستقر در جزیره در طول زمان رشته های 

مختلفی نظیر کارشناسی و کاردانی برق، کارشناسی و کارشناسی ارشد مهندسی نفت 

و همچنین کارشناسی و کارشناسی ارشد مدیریت صنعتی نیز راه اندازی شده است.« 

قائدی درباره ظرفیت پذیرش دانشجو در رشته های بدون آزمون افزود: »ظرفیت جذب 

دانشجو در این واحد دانشگاهی به ویژه در رشته های مدیریت در مقاطع کارشناسی 

و کارشناسی ارشد با توجه به دارا بودن اساتید و امکانات حدود ۱۵۰ دانشجو در سال 

است که قطعا مزیتی برای ما به شمار می رود.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد خارگ 

درخصوص امکانات این واحد دانشگاهی بیان داشت: »بی رقیب بودن و سابقه طولانی 

در رشته های دریایی و موقعیت بسیار مناسب این واحد به عنوان دانشگاه در جوار 

صنعت،  مزیت اصلی ما در این واحد دانشگاهی به شمار می رود، با این حال طبیعتا 

مشکلات ساختاری و مالی اخیر دانشگاه ها از یک طرف و از طرف دیگر انباشته شدن 

مشکلات دو دهه قبل می تواند در این زمینه نواقصی را ایجاد کند.«

او با تاکید بر اینکه روی مهندسی دریانوردی و مدیریت دریا سرمایه گذاری هایی را 

انجام داده ایم، اظهار داشت: »متاسفانه با توجه به بافت جمعیتی جزیره خارگ و نیز 

بازار کار و جذاب بودن رشته جدید سعی شده تا ایجاد رشته های ناموجود اما پرتقاضا 

در کشور را در این واحد دانشگاهی داشته باشیم و در همین راستا نسبت به ارائه 

پروپوزال و سرفصل های آموزشی یکی از این رشته ها اقدام شده  اما قطعا تایید و پذیرش 

دانشجو در آن زمانبر خواهد بود.« قائدی درباره ارتباط طرح پایش و رشته های واحد 

خارگ گفت: »موضع دانشگاه دریانوردی و مدیریت دریاست و تهیه نظام موضوعات 

مربوطه نیز به عهده واحد خارگ بوده که در سال گذشته انجام شد. همچنین با توجه 

به پیشوند »علوم دریایی« واحد خارگ از ظرفیت آمایش و پایش رشته های دانشگاهی 

استفاده شد تا رشته هایی که می تواند به استان و مجموعه دانشگاهی کمک کند را در 

میان واحدها جابه جا کنیم و در تلاش هستیم تا رشته  های موردتقاضا در جزیره خارگ 

و کارکنان شرکت های نفتی را در این واحد دانشگاهی داشته باشیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد خارگ یادآور شود: »متاسفانه در گذشته در بسیاری 

از موارد تخصصی دانشگاه به خصوص در بحث آموزش های جانبی و نیز دوره های 

کارورزی، فعالیت ها به صورت نامنظم دنبال می شد، به طوری که حتی مشخص 

نبود کدام دانشجویان درحال گذراندن دوره کارآموزی هستند و چه تعداد در انتظار 

برای گذراندن این دوره که در اولین اقدام این مهم به صورت متمرکز  درآمد و امروزه از 

طریق ایجاد یک سامانه ثبت نام و از طریق سایت انجام می شود.« قائدی با بیان اینکه 

اگر مشکل کارورزی دانشجویان حل شود، اهرم بسیار مناسبی در افزایش کیفیت 

و کمیت دانشجویان ورودی این دانشگاه خواهد بود، تصریح کرد:  »علاقه مندان به 

رشته دریانوردی حتما این مساله را مدنظر قرار دهند که مراکز غیردانشگاهی آموزش 

دریانوردی مدرک معتبر دانشگاهی ارائه نمی کند و از سوی دیگر درحال حاضر در 

صنعت دریانوردی بین المللی کمتر کشوری از نیروی متخصص غیرآکادمیک استفاده 

می کند و تنها مدارک دانشگاهی مورد قبول است.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد خارگ درباره آینده صنعت دریانوردی افزود: »آینده این صنعت کاملا روشن 

است و به نظر می رسد می توان با برنامه ریزی مناسب سازمان های ذیربط به خصوص 

دولت و مجلس مشکلات فعلی در حوزه تاسیس فزاینده مراکز آموزشی آزاد که حاصل 

برنامه ریزی های نامناسب سالیان قبل بوده را حل کرد. البته بخشی از این مشکلات 

نیز ناشی از تحریم های صنعت دریانوردی کشور است.«

او گفت: »تصور کنید در این شرایط تحریمی و دور زدن تحریم ها کدام نیروی متخصص 

خارجی حاضر به همکاری با شرکت های ایرانی بود که بتواند کاروان نفتکش های ایران را 

تا ونزوئلا راهبری کند؟ از این رو می توان گفت که قطعا یکی از بهترین رشته های موجود 

در کشور چه از لحاظ بازار کار و چه میزان درآمد رشته مهندسی دریانوردی است.«

فرصت پذیرش در واحد تخصصی علوم دریایی خارگ


